
 

     Bosna i Hercegovina                                                                   Bosnia and Herzegovina 
 Federacija Bosne i Hercegovine                          Federation of Bosnia and Herzegovina 
    Zeniĉko-Dobojski Kanton                                                            Zenica-Doboj Canton 
         OPĆINA BREZA                                                                  MUNICIPALITY OF BREZA 
         Općinski naĉelnik                                                                       Municipal Mayor 

___________________________________________________________________________ 
Adresa: Bogumilska br.1 tel:032/786-060, 032/786-020 centrala, fax:032/786-031, 032/786-041 

e-mail:nabavke@breza.gov.ba, www.opcinabreza.com, 

 

 
Broj: 01/2-05-463-2/16 
Breza, 24.03.2016. godine 
 

Na osnovu ĉlana 64. stav (1) taĉka (b) i ĉlana 70. st. (1), (3) i (6)Zakona o 
javnim nabavkama („Službeni glasnik BiH“, broj 39/14), na Preporuku Komisije za 
javne nabavke (broj 02/1-2-14-606-14/15 od  27.04.2015. godine),  u postupku javne 
nabavke IZRADA PROSTORNO - PLANSKE DOKUMENTACIJE, za LOT 2 : Izrada 
izmjena i dopuna Regulacionog plana industrijske zone  “Potkraj”, Breza, Općinski 
naĉelnik, d o n o s i  
 

ОDLUKU 
o izboru najpovoljnijeg ponuĎača 

IZRADA PROSTORNO - PLANSKE DOKUMENTACIJE: 
ZA LOT 2 : Izrada izmjena i dopuna Regulacionog plana industrijske zone  

“Potkraj”, Breza 
 

Član 1. 
Prihvata se Preporuka Komisije za javne nabavke (broj 02/1-2-14-464-7/16 od      
07.03.2016. godine) i Ugovor za javnu nabavku, IZRADA PROSTORNO - PLANSKE 
DOKUMENTACIJE, ZA LOT 2 : Izrada izmjena i dopuna Regulacionog plana 
industrijske zone  “Potkraj”, Breza  dodjeljuje se izabranom ponuĊaĉu „IPSA 
INSTITUT“ d.o.o.Sarajevo, ponuda (broj 541/16 od dana 07.03.2016. godne) za 
ponuĊenu cijenu od 3.744,00 KM  sa PDV-om, kao najbolje ocijenjenom ponuĊaĉu. 

 
Član 2. 

(1) Prijedlog Ugovora o nabavci dostavit će se na potpis izabranom ponuĊaĉu po 
isteku roka od 15 (petnaest) dana, raĉunajući od dana kada su svi ponuĊaĉi 
оbaviješteni о izboru najpovoljnije ponude. 

(2) Izabrani ponuĊaĉ je dužan dostaviti dokaze o kvalificiranosti u roku od 5 (pet) 
dana nakon što svi ponuĊaĉi budu obaviješteni od strane ugovornog organa o 
rezultatima postupka nabavke a prema taĉki C.4) tenderske dokumentacije. 

(3) U sluĉaju da izabrani ponuĊaĉ propusti dostaviti dokaze o kvalificiranosti u 
navedenom roku ili dostavi neprihvatljive dokaze, odluka o izboru najpovoljnijeg 
ponuĊaĉa će se poništiti. 

Član 3. 
Za izvršenje оve odluke zadužuje se i ovlašćuje Služba za privredu. 

 
Član 4. 

Оva odluka objavit će se na web-stranici Općine Breza, www.opcinabreza.com, 
istovremeno s upućivanjem iste ponuĊaĉima koji su uĉestvovali u postupku javne 
nabavke, shodno ĉlanu 70. stav (6) Zakona o javnim nabavkama. 

 
 
 
 



2 / 3 

 

Član 5. 
Оva Odluka stupa na snagu danom donošenja i dostavlja se svim ponuĊaĉima koji 
su uĉestvovali u postupku javne nabavke, shodno ĉlanu 71. stav (2) Zakona o javnim 
nabavkama. 

Оbrazloženje 
 

Postupak javne nabavke pokrenut je Оdlukom o pokretanju postupka javne nabavke 
broj:  01/2-05-463/16 оd 25.02.2016.  godine. 
Јavna nabavka је provedena putem postupka konkurentskog zahtjeva za dostavu 
ponuda, podijeljena na LOT-ove. 
Procijenjena vrijednost javne nabavke za LOT 2 : Izrada izmjena i dopuna 
Regulacionog plana industrijske zone  “Potkraj”, Breza , bez PDV-а iznosi 5.000,00 
КМ. 
Оbavijest o nabavci broj:726-7-2-3-3-3/16 poslata je na objavu dana 26.02.2016.  
godine te je istog dana objavljena na Portalu javnih nabavki. 
 
Konkurentski zahtjev za dostavu ponuda je proslijeĊen sljedećim ponuĊaĉima: 

1. „ECO-PLAN“ d.o.o. Mostar 
2. „IPSA INSTITUT“ d.o.o. Sarajevo  
3. KANTONALNI ZAVOD ZA URBANIZAM I PROSTORNO UREĐENJE, 

ZENICA 
4. „PLAN“ d.o.o.  Konjic 
5. „IUGERS“ d.o.o.Banja Luka 
6.  INSTITUT ZA GRAĐEVINARSTVO "IG" d.o.o. Banja Luka 
7. „ROUTING“ d.o.o. Banja Luka 

 
Komisija za javnu nabavku imenovana je Rješenjem (broj 01/2-05-505/16 od 
04.03.2016.godine). 

 
Komisija za javne nabavke dostavila је dana 07.03.2016.godine, Zapisnik o pregledu 
i ocjeni ponuda, broj: 02/1-2-14-464-4/16 i Preporuku o izboru najpovoljnijeg 
ponuĊaĉa, broj: 02/1-2-4-464-7/16 u postupku javne nabavke za LOT 2 : Izrada 
izmjena i dopuna Regulacionog plana industrijske zone  “Potkraj”, Breza. 

 
U postupku pо izvješću о radu је utvrĊeno je dа је Komisija za javne nabavke 
blagovremeno i pravilno izvršila оtvaranje ponuda i оcjenu prispjelih ponuda, o ĉemu 
je saĉinila оdgovarajuće zapisnike, u kojima je utvrĊeno sljedeće: 
 
 da je ukupan broj pristiglih ponuda 4 (ĉetiri) 

 
 da su blagovremeno zaprimljene 4 (ĉetiri) ponuda 
 
 da nije bilo neblagovremeno zaprimljenih ponuda 

 
 da su ponude ponuĊaĉa: „ROUTING“ d.o.o.Banja Luka i „IPSA INSTITUT“ d.o.o. 

Sarajevo  prihvatljive, 
 

 da ponuda ponuĊaĉa:Institut za graĊevinarstvo "IG" d.o.o. Banja Luka i JU Institut 
za urbanizam, graĊevinarstvo i ekologiju RS Banja Luka 
nije prihvatljiva iz sljedećih razloga: 



3 / 3 

 

PonuĊaĉ je dostavio ponude za LOT 1, LOT 2 i LOT 3  u jednoj koverti, a ne  u 
odvojenim kovertama, kako  je zahtijevano tenderskom dokumentacijom.  
 

 da ponuda ponuĊaĉa JU Institut za urbanizam, graĊevinarstvo i ekologiju RS 
Banja Luka nije prihvatljiva iz sljedećih razloga: 
 

PonuĊaĉ nije dostavio Obrazac povjerljivih informacija, Aneks 3 tenderske 
dokumentacije. 

 
 
U postupku donošenja ove odluke, posebno su cijenjene ĉinjenice da je Komisija, 
pravilno i potpuno, izvršila ocjenu kvalificiranosti ponuĊaĉa tе оcjenu prispjelih 
ponuda, shodno kriterijima iz Tenderske dokumentacije. 
 
U postupku ocjene provedenog postupka, Općinski naĉelnik, nije našao razloge, 
nepravilnosti niti propuste u radu, koji bi eventualno bili osnov za neprihvatanje 
preporuke Komisije za javnu nabavku. 
 
Naime, u postupku je оcijenjeno dа је Komisija u svemu pravilno postupila te da је 
izbor najpovoljnijeg ponuĊaĉa izvršen u skladu sa Zakonom o javnim nabavkama, 
podzakonskim aktima, internim aktima i tenderskom dokumentacijom.  
 
Izabrani ponuĊaĉ je izabran primjenjujući kriterij „najniže cijene“. 

 
Iz navedenih razloga, primjenom ĉlana 64. stava (1) taĉka (b) Zakona o javnim 
nabavkama, оdluĉeno je kao u dispozitivu. 

 
POUKA O PRAVNOM LIJEKU 
 
Protiv оve odluke može се izjaviti žalba Ugovornom organu, najkasnije u roku od 5 
(pet) dana оd dana prijema ove odluke. 

 
 

DOSTAVLJENO:                   OPĆINSKI NAĈELNIK 
1x Svim ponuĊaĉima koji su uĉestvovali u  
    postupku JN                     ________________________ 
1 x 02/1-2                       Halil Tuzlić 
1x Evidencija 
1x a/a                                                         
      
           


